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rura pe-rt/Al/pe-rt – element systemu tigris
wavin Tigris to ceniony i rozpoznawalny wśród 
instalatorów system, w którego skład wchodzą 
kształtki z serii Tigris zaprasowywane promie-
niowo: K5/M5 (16-40 mm), K1/M1 (50-75 mm); 
kształtki z serii Tigris MX (16-32 mm) zaprasowy-
wane osiowo i rury wielowarstwowe: PE-Xc/Al/
PE oraz PE-RT/Al/PE-RT. Oznacza to, że w ramach 
systemu Tigris instalatorzy mogą korzystać 
z dwóch rodzajów rur: rury wavin PE-Xc/Al/PE  

– wykonanej ze wzmocnionego, sieciowanego 
polietylenu, a także wavin PE-RT/Al/PE-RT – 
wielowarstwowej rury z wkładką aluminiową, 
której warstwę wewnętrzną i zewnętrzną sta-
nowi polietylen o podwyższonej odporności na 
temperaturę (PE-RT). Do obu typów rur wavin 
pasują te same kształtki wchodzące w skład 
systemu Tigris.

cechy materiałowe i zalety produktowe
wavin PE-RT/Al/PE-RT to wielowarstwowa rura 
kompozytowa o zakresie średnic od 16 mm do 
25 mm i 75 mm. Została wykonana ze wzmoc-
nionego polietylenu PE-RT, który jest odporny 
na podwyższone temperatury – dzięki temu jej 

wytrzymałość jest większa niż rury ze standar-
dowego tworzywa PE. 
wavin Tigris PE-RT/Al/PE-RT składa się z pięciu 
warstw, m.in. z: 
• warstwy wewnętrznej i zewnętrznej ze wzmoc-
nionego polietylenu PE-RT – wzmocnienie poli-
etylenu polega na utworzeniu dodatkowej liczby 
łańcuchów, które łączą struktury krystaliczne 
w polimerze, co poprawia wytrzymałość rury 
i jej wydajność w podwyższonej temperaturze 
(odporność na wysokie ciśnienie i temperaturę), 
a także podnosi odporność chemiczną (na środki 
chemiczne) i odporność na powolne pękanie;
• zgrzewanej doczołowo i odpornej na rozwar-
stwienie wkładki aluminiowej o równomiernej 
grubości – zapewnia zachowanie kształtu rury po 
zgięciu i stanowi stuprocentową barierę antydyfu-
zyjną, która zapobiega przenikaniu tlenu do wnę-
trza instalacji, dzięki czemu chroni ją przed korozją;
• dwóch warstw kleju zespalających poszczegól-
ne warstwy rury.
wymienione cechy materiałowe sprawiają, że 
wavin PE-RT/Al/PE-RT to sprawdzony i bez-
pieczny produkt (fizjologicznie nieszkodliwy) 
do stosowania w instalacjach wody pitnej, któ-
ry charakteryzuje zarówno stabilność wymiaro-
wa i odporność na ściskanie, jak i elastyczność 
podczas pracy (nadaje się do montażu w trudno 
dostępnych miejscach). PE-RT/Al/PE-RT – szcze-
gólnie w porównaniu z rurą wykonaną z miedzi – 
wykazuje minimalną przewodność cieplną. Jest 
również odporna na korozję i gromadzenie się 
osadów, a jej duża średnica wewnętrzna zapew-
nia optymalną charakterystykę przepływu wody. 

Zastosowanie i zalety dla instalatora
Cechy materiałowe i produktowe sprawiają, że 
wszystkie właściwości rury PE-RT/Al/PE-RT są bar-
dzo dobre, dzięki czemu może ona być stosowana 
w takich samych zakresach zastosowań, jak rura 

PE-Xc/Al/PE: w instalacjach ciepłej i zimnej wody 
użytkowej, instalacjach grzejnikowych i w ogrze-
waniu podłogowym, a także w instalacjach tech-
nologicznych (woda lodowa i sprężone powietrze). 
Instalator pracujący z rurą wavin Tigris PE-RT/Al/
PE-RT, korzysta z tych samych kształtek systemu 
Tigris. Oznacza to, że rura jest kompatybilna za-
równo z kształtkami zaciskanymi promieniowo – 
tworzywowymi z PPSU (Tigris K1, K5) i mosiężny-
mi (Tigris M1, M5), jak i z najnowszymi kształtkami 
zaciskanymi osiowo z serii Tigris MX (z bezołowio-
wego mosiądzu DZR). Jedna rura – pasująca do 
wszystkich kształtek systemu Tigris – przyspiesza 
i ułatwia pracę. Ponadto nie ma ryzyka popeł-
nienia błędu w trakcie wykonywania instalacji. 
Równie ważny jest fakt, że rozwiązanie tego typu 
jest ekonomiczne – po pierwsze dlatego, że insta-
lator może wykorzystać zakupione wcześniej rury 
wavin na potrzeby przyszłych instalacji, w których 
używać będzie kształtek z serii Tigris, a po drugie 
dlatego, że rura Tigris PE-RT/Al/PE-RT zmniejsza za-
potrzebowanie na kształtki, dzięki łatwemu gięciu. 
Klasyfikacja wielowarstwowych rur kompozy-
towych wavin Tigris PE-RT/Al/PE-RT – według 
rodzaju zastosowania – odpowiada normie ISO 
21003. Rury wavin przeznaczone do instalacji 
wody pitnej mają także certyfikaty: DVGw, KIwA, 
KOMO i atest higieniczny PZH.

Jak dużo instalacji można wykonać 
z użyciem jednej rury? Okazuje się, 
że naprawdę dużo. wavin zadbał 
o to, aby przyspieszyć i ułatwić 
instalatorom pracę. w ramach 
systemu Tigris oferuje m.in. rurę 
wavin PE-RT/Al/PE-RT, która  
pasuje do różnych kształtek.  
Rura z serii Tigris może być 
stosowana zarówno w instalacjach 
ciepłej i zimnej wody użytkowej,  
jak i w instalacjach c.o.  
i ogrzewania podłogowego.

Wavin Tigris PE-rT/al/PE-rT 
Jedna rura do wszystkich kształtek i różnych zadań

Zalety rur Wavin tigris pe-rt/Al/pe-rt, 
które z pewnością docenią instalatorzy to: 
•	 niewielki ciężar;
•	 łatwość cięcia i zginania – optymalna grubość 

warstwy aluminium sprawia, że rurę można 
giąć ręcznie za pomocą sprężyny do gięcia lub 
giętarki do zginania rur; 

•	 szybki i bezpieczny montaż – rury Wavin 
może montować jeden instalator; 

•	 szeroki zakres średnic (16-75 mm);
•	 dostępne z rurą osłonową.

https://instalreporter.pl/

